:, r
0

STruTÁXIADÀ§Afi)[
Gorcno do Eírdo do Cetá

CISVALE

Coxsóncro PúBLrco DE SAúDE INTERFEDERATTvo Do VALE CURU
AputánÉs - CÁucArA - GEi{ERÁI SArrpAro - lTApAlÉ - PE[rEcosrE - PARÂCURU - PARÁrPÂBA - SÂo GoNçÁro Do AMÁRÁxrE -

SÃO LUIZ Do CURU . TÉJUçUoCA

ATA DA SESSÂO PÚBLICA DE

ABERTURA DO PREGÃO PRESENCIAL NO OO5'20í7

Aos 18 (dezoito) dias do mês de Abril de 2017 (18.U.2O17), às 08h45min, na sela

de reunião da Comissão de Pregão do Consórcio Público de Saúde lnterfederativo do

Vale do Curu - CISVALE, reuniram-se em sessão pública a Pregoeira Sra. Claudia

Bemada Medeiros e Equipe de apoio, Davi Souza Freitas e Miqueias Pires de Sousa

e ainda a empresa DloTEc coÍúÉRclo E MANUTENçÃO INDUSTRTAL E

HOSPITALAR - LTDA CNPJ No 00.087.87710001€í, representada pelo seu procurador

o Sr. Leandro Nishida Wanderley, inscrito no CPF de no 918.366.46972, para realizafo
dos atos referentes ao PREGÃo PRESENCIAL, DO T|PO MENOR PREÇO POR LOTE,

de no 005-20í7fP, que tem por objetivo o Prestação de seruiço de manutenção

prcventiva e conetiva com calibração e eposição de peças em até 30olo do valor do

contreto, dos equipamentos médico+ospitalaÍês, do setor de lmagens e
Odontológicos do Consórcio Público de Saúde lnterfederativo do Vale do Curu -

GISVALE- Abertos os trabalhos, a Sra. Pregoeira informou que os procedimentos de

abertura seriam de acordo com o Edital de licitação do dia 05 de Abril de 2017, e assim

prosseguindo, foi iniciada a fase de credenciamento onde foi credenciada a empresa, 0í.
DIoTEC COMÉRC|o E ilANUTEI{çÃO IXOUSTnIAL E HOSPTTALAR - LTDA CNPJ No

00.087.8771000161. Prosseguindo, foi iniciada a abertura do envelope proposta de

preço, a qual foi solicitado que fossem rubricados pelos presentes, para analise e

conferência da pregoeira e equipe de apoio e logo apos deu se inicio a etapa de lances

verbais conforme mapa de comparativo em anexo, do conhecimento da licitante,

chegando-se ao seguinte valor; A empresa DIOTEC cOilÉRclO E iIANUTENçÃO

INDUSTRIAL E HOSPITALAR - LTDA foi declarada vencedora do Lote I com o valor

total de R$ í00.000,00 (cem mil e oitenta reab); Lote ll com o valor total de R$

52.000,00 (cinquenta e dois mil reais); Lotê lll com o valor total de 52.(Xr0,00

(cinquenta e dois mi! reais); assim, a pregoeira, bem como os demais membros da

equipe de apoio, verificaram a observância das disposiçÕes contidas no edital do pregão

Rut ruaci Sampaio Pontas no1695E - C€ntro - Caucaia-CE - CEP:61.6OO-15O
E Fon./F.x: (S5) 3342-2167 CÍ{PJ(I{F) no 12.768.835 TOOOL-7S

www,clrva l..com. b. !-mrll! conro?cloclrul laogm.ll.com

ü o D€

cD

i;o
o

t'

§,{

CISVALE

@

SECRETAruADA SATDI

Goreno do Eírdo do Ctuá

CISVALE
CISVATE

Coxsóncro Púslrco oe SeúoE IilTERFEDERATIvo Do VALE CURU
ÂpurÁRÉs - CÂucA[a - GE ERÁL SÂupAIo - ITÂpÁlÉ - PErrEco§-r'E - PÂflâcuRU - PÁRÁIPABÁ - SÃo GoNçALo Do ÁMÂRÂNTE -

SÃo Lurz Do CURU - TE UÇrocA

equipe de apoio, verifcaram a observância das disposiçõês contidas no edital do pregão

presencial no 005/20'17-CISVALE, na lei no 'l0.520l20o,2, na lei no 8.666193 e suas

alteraçõês posteriores, e, ainda, o princípio da economicidade, passando-se a fase

seguinte, à análise da documenta@o de habilitação da referida empresa onde a mesma

Íoi declarada HABILITADA, tendo êm vista que cumpriu na integra as normas editalícias

e as normas da lei no 8666/93, regulamentadore das Licita@s Públicas como tiambém

as da Lei no 'lO.52OlO2, bem como o Decreto No 6.204107, Art 3'. Prosseguindo a

pregoeira questionou o licitante presente quanto á possibilidade de interposição de

rêcurso, tendo desistido expressamênte do mesmo. Nada mais havendo a ser tratado a

pregoeira, declarou encenade a presente sessão, e para constar, lavrou-se á presente

Ata, que lida e aprovada vai ser assinada pelos presentes.

Caucaia-CE, 18 de Abril de 2017 .

ltY1t {r.e 'Ã ' \u,.r
'-'r trnq-l lr,o^t--

TEDEIROS TIQUEIAS PIRES DE SOUSA
PREGOEIRA EQUIPE DE APOIO

EQUIPE E APOIO

DIOTEC COMÉRCIO E E HOSPITALAR - LTDA
1-61

r
0 8

o

â
C)

o

I
ar)

u

D §

ENÇÃO
No 00.087

Ru! ruaci S.mPlio Pont.3 no16968 - Contto - Caucaia'CE - CEP:61'600-15
E rono/Fer: (S5) 33a2-276' CXPr(l.lF) no 12.768.835/0001'75

rww.clayl la.com ' br !'mall: contorcloclavalaCgm!ll.com

o

§ICREIâXIÂDA §A[-DE

Goveno do Estrdo do CerÉ

CISVALE

ÁpurÂREs - CÁucÁrA - GENERÁL SAMpNo - lTÂpÁÉ - PmÍTEcosÍE - PÁRACURU - PARATPABÁ - SÃo Go çALo Do AMÁRANTE -
SÃo Lurz Do CURU - TEluçuocA

TERMO DE NCIA

A pessoa jurídica abaixo assinada, participante do Processo Licitatório, na

modalidade Pregão Presencial no 00512017-CISVALE, apto para o Certame, DECLARA,

na forma e sob as penas da Lei Federal n.o 8.666/93 e suas altera@es, junto à Pregoeira

do Consórcio Público de Saúde lnterfederaüvo do Vale Curu - CISVALE, nomeada pela

Resolução no 00212016, que RENUNCIA ao direito de reconer da decisão emanada pela

Pregoeira e equipe de pregão, abdicando, expressamente, ao direito e pÍaao recursal,

segundo o art. 109, inciso l, letras a e b, concordando, consequentemente, com o

resultado Íinal do processo licitatório.

n
B

"lA
' l(a r- \ , lr1 /i .' >r'.' '-

iIIQUEIAS PIRES DE SOUSA
EQUIPE DE APOIO

ITAS

PREGOEIRA
A EDEIROS

0-

PE DE APOIO
@u;

EQUI

ITEM RAZÃO SOCTAL ASSINATURA

01

DToTEC COMÉRC|O E MANUTENÇÃO
INDUSTRIAL E HOSPITAI.AR - LTDA

cNPJ N. 00.087.8771000161
Leandro Í{ishida WendeÍtoy

i.üa ruaEi SEmpEio Pontes í0169ó3 - Gentro - Crucai.-CE - CEP: 61.600-150
E FârêrFâxr (45) 3à4â=4r3, Gt{Dl(H}) nô ll.rôt.8s5rooor-r5

lruü.Êi3Y0lãnÉ9íR.bf E=mallt Geiao?clcchval.Ce lrlrll.coln

CISVALE
Coxsóncto PúBLrco DE SAúDE IutnnrEoEnATrvo Do Velr Cunu

CAUCAIA-CE í I de Abril de 2017 .

I

0
SECRETÁIIA DA SAI)E

GoYeno do f,írdo do Cerrá
o Dê'

0CISVALE
CISVALE

Cotusóncro Púnrrco DE SAúDE IrrrnrrornArryo no VeLs Cunu
ÂPUIÀRES - CáucÀÁ - GENERÁL SAMpAro - lrApAlÉ - PENTEcosrE - PARÁCuRU - PAR {rpABA - SÂo GoNçALo Do Ai{ÁRÂrrE -

SÁo Lurz Do CURU - TEluÇuocA

,UNTÀDA DA PROPOSTA DE PREçOS READEQUADA

Junto aos autos do processo licitatoÍio, PREGÃo PRESEilGIAL Í{o. oo5/2017-
PP, que h"ta da Prestação de selviços de manutenção preverüira e corretiva, com
calibração e reposição de peças em até ,oZ do valor do contrato, dos equipamentos médico -

hospitalares, do setor de Ímagens e Odontológicos do Consórcio Público de Saúde
rnterfederativo do vale do curu- ctsvAt-E, a PRoPostA DE PREÇos READEOUADA

apresentada,

C:ucaia I CE, 18 de abril de 20t7 .

2
2
o

a
õ,

Úal^d+d-e, wteo- r12eu-n='
Cláudia Bernarda ]rledeiros

Pregoeira do Conórcio Público de Saúde Interfederativo
do Vale do Curu- CISVALE

Rua ruaci Sampalo Pontes no16968 - Centro - Caucala-CE - CEP:61.600-150
I Fone/Far: (85) 33/r2-2767 C Pr(irF) no 12.768.835/OOO1-r5

www.cisva lê,com. br E-mall: congorciocisyaleegma il.com